
QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20116  CADERNO 4

28.508/18.07.1997, e considerando o teor o processo 
nº293799/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011, a servidora KARLA DA 
COSTA CORRÊA, matricula n°57194300/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA, para exercer a Função Gratificada de 
SECRETÁRIO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 09.08.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 128/SESPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266981
�OBJETO: Aquisição de material permanente (APARELHO 
COLPOSCÓPIO) para atender as necessidades do Hospital 
Regional de Cametá.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      MENTOR COMERCIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP, 
foi a vencedora do item de nº 01, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$ 12.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/SESPA/2010: R$ 
12.000,00 (DOZE MIL REAIS).
Belém (Pa), 08/08/2011.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267297

PORTARIA Nº 631 DE 05 DE AGOSTO DE 2011
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado no 31903 de 
28/04//2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRAO, 
matrícula n° 5082250/1, para responder pela Coordenação da 
Atenção Primária do 1° Centro Regional de Saúde a contar de 
27/07/2011, até ulterior deliberação.
CESSAR, os efeitos da portaria de nº 628 de 19 de julho de 
2011, que designou a servidora RITA DE CASSIA PAMPLONA 
BELTRÃO, matrícula nº 5082250-1, para responder pelo setor 
da Média e Alta Complexidade do 1º CRS/SESPA, publicada no 
DOE de nº 31961 de 21/07/2011.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 05/08/2011
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1ºCRS/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267292

PORTARIA Nº 664 DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado no 31903 de 
28/04//2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor LAURO FONSECA BOULHOSA, cargo 
Engenheiro, matrícula nº 77780/1 para atuar como fiscal no 
contrato n° 16/2011 1° CRS/SESPA, Pregão Eletrônico n° 
08/2011, COM A EMPRESA J M DA SILVA – ME/ BIOPRAG 
DEDETIZADORA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS, 
CAIXAS D’AGUA E TUBULAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS 
DEPENDÊNCIAS DO ESCRITÓRIO E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA 
DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. Adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em lei. A contar de 21/07/2011.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 02/08/2011.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 267232

Contrato: 19
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especiaizada no Fornecimento 
de Refeições a Serem Oferecidas aos Plantonistas da UBS 
Pedreira de Abrangência do 1° CRS/Sespa Por um Período de 
12 (doze) Meses,
Valor Total: 59.160,00
Data Assinatura: 08/08/2011
Vigência: 08/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Estadual

Contratado: PROAM -PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA 
LTDA-EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PAEmail: atendimento@proam.com.br
Telefone: 9132225590 Fax: 9132229310 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2011/3º CRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267365

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2011/3º CRS
PREGÃO Nº 004/3ºCRS/SESPA/2011

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 004/2011, Processo nº 158620/2011, 
homologada pelo 3º Centro Regional de Saúde, em 
08/07/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31955 de 
13/07/2011.
OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de MATERIAL DE 
INFORMATICA – TONER, FITAS E CARTUCHOS, para atender as 
necessidades das Divisões do 3º CRS. Conforme as condições e 
especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
VIGÊNCIA: 18/07/2011 a 17/07/2012
Empresa Vencedora do lote 01: REPREMIG REPRESENTAÇÃO 
E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ nº 
65.149.197/0001-70, com sede na Rua Vicentina Coutinho 
Camargos, nº 257A, Bairro: Álvaro Camargos, CEP: 30.860-130 
– Cidade: Belo Horizonte, Estado: MG, Telefone: (31) 3047-
4990, representada pelo Sr. Leandro Figueiredo de Castro.

LOTE 01

IMPRESSORA PANASSONIC KX-MB283 LASER 
MULTIFUNCIONAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1
TONER KX-FAT92A

PANASSONIC UND 200 R$          
59,00

R$    
11.800,00

2 UNIDADE DE TAMBOR 
KX-FAD93A PANASSONIC UND 200 R$       

250,00
R$   

50.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE (SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS) R$    
61.800,00

Empresa Vencedora do lote 02: LG PRODUTOS PARA 
IMPRESSÃO LTDA, CNPJ nº 12.277.826/0001-81, com sede 
na Rua Cuba, nº 989, Bairro: Jardim Pinheiro, CEP: 87.043-
220 – Cidade: Maringá, Estado: PR, Telefone: (44)3344-1264 
/ (44) 9964-6553 / fax: (44)3344-1263, representada pelo Sr. 
Eduardo Carlos Chagas.

LOTE 02
IMPRESSORA HP PHOTOSMART 7200

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 CARTUCHO Nº 56 D&A UND 100 R$          
17,90

R$      
1.790,00

2 CARTUCHO Nº 57 D&A UND 100 R$          
26,00

R$       
2.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE (QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS) R$       
4.390,00

Empresa Vencedora do lote 03: MULTILASER INDUSTRIAL 
LTDA, CNPJ nº 59.717.553/0006-17, com sede na Rua Josefa 
Gomes de Sousa, nº 382, Bairro: dos Pires, CEP: 37.640-000 – 
Cidade: Extrema, Estado: MG, Telefone: (11)3616-8885 / fax: 
(11)3616-8666, representada pelo Sra. Andréia Renostro.

LOTE 03

IMPRESSORAS: EPSON LX-300+ e LX-300+II / 
SAMSUNG SCX-4200 LASER MULTIFUNCIONAL /                              
HP LASERJET P1005

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 FITA PRETA MULTILASER UND 100 R$             
5,35

R$           
535,00

2 TONER SCX-
D4200A MULTILASER UND 150 R$          

39,00
R$       

5.850,00

3 TONER 35A MULTILASER UND 150 R$          
37,00

R$       
5.550,00

VALOR TOTAL DO LOTE (ONZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) R$      
11.935,00

Empresa Vencedora do lote 04: VEGAS INFORMATICA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, CNPJ nº 10.329.350/0001-
50, com sede na Praça Pioneiro Julio Ribeiro Vilela, nº 50962, 
Bairro: Conj. Parigot de Souza, CEP: 87.045-680 – Cidade: 
Maringá, Estado: PR, Telefone: (44)3029-6999, representada 
pelo Sra. Luciane Carbone Peres Bertoncelo.

LOTE 04

IMPRESSORA STYLUS TX105 MULTIFUNCIONAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 CARTUCHO Nº 117, 
PRETO ECOLOGIC UND 200 R$             

6,80
R$       

1.360,00

2 CARTUCHO Nº TO732N, 
CIANO ECOLOGIC UND 200 R$             

6,80
R$       

1.360,00

3 CARTUCHO Nº TO733N, 
MAGENTA ECOLOGIC UND 200 R$             

6,80
R$       

1.360,00

4 CARTUCHO Nº TO734N, 
AMARELO ECOLOGIC UND 200 R$             

6,80
R$       

1.360,00

VALOR TOTAL DO LOTE (CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) R$       
5.440,00

Empresa Vencedora do lote 05 e 07: PREFERENCIAL 
DISTRIBUIDORA DE ELETRO–ELETRONICOS LTDA, CNPJ 
nº 10.288.049/0001-08, com sede na Rua Rubens Monte, 
nº 225, Bairro: Maraponga, CEP: 60.712-025 – Cidade: 
Fortaleza, Estado: CE, Telefone: (85)3298-5366 / 3281-4570, 
representada pelo Sr. Marcos Aurelio Vieira Maia.

LOTE 05

IMPRESSORA DESKJET 950C

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 CARTUCHO Nº 15 100 R$          16,32 R$         
1.632,00

2 CARTUCHO Nº 78 100 R$          23,04 R$         
2.304,00

VALOR TOTAL DO LOTE (TRES MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) R$         
3.936,00

LOTE 07

IMPRESSORA XEROX WORKCENTER 4118 LASER MULTIFUNCIONAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 CARTUCHO DE 
CILINDRO XEROX 4118 WP UND 50 R$       

265,00
R$      

13.250,00

2 TONER XEROX 4118 WP UND 50 R$       
160,00

R$         
8.000,00

3 ROLO DE FUSÃO 
XEROX 4118 PRINTER UND 50 R$       

380,00
R$      

19.000,00

4 ROLO DE PRESSÃO 
XEROX 4118 PRINTER UND 50 R$       

380,00
R$      

19.000,00

5 UNHAS DE SEPARAÇÃO 
4118 PRINTER UND 50 R$          

55,00
R$         

2.750,00

6 CHIP XEROX 4118 WP UND 12 R$          
25,00

R$           
300,00

VALOR TOTAL DO LOTE (SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) R$      
62.300,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS)

R$      
66.236,00

Empresa Vencedora do lote 06: CINTIA SILVESTRE DA 
SILVA HITNER, CNPJ nº 07.950.392/0001-07, com sede na 
Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1280, Bairro: Rebouças, 
CEP: 80.320-110 – Cidade: Curitiba, Estado: PR, Telefone: 
(41)3077-8577 / 3016-6485, representada pelo Sra. Cintia 
Silvestre da Silva Hitner.

LOTE 06

IMPRESSORA DESKJET 3650

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

1 CARTUCHO 
Nº 28 BLACK WHITE UND 100 R$          

23,00
R$         

2.300,00

2 CARTUCHO 
Nº 27 BLACK WHITE UND 100 R$          

14,00
R$         

1.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE (TRES MIL E SETECENTOS REAIS) R$         
3.700,00

José Moreira Sales
Ordenador Responsável


